
 

 

   

 

  

 

 改修工事による休館と期間中の事業について 
 

 

横浜市歴史博物館は施設改修工事に伴い、下記の期間休館いたします。 

この間、常設・企画展示室や図書閲覧室、講堂や研修室等の館内施設と駐車

場はご利用いただけません。 

たいへんご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

 

なお、休館中も隣接する大塚・歳勝土遺跡公園については、通常通り開園し、

公園内の工房においてワークショップ「れきし工房」やボランティアガイドに

よる遺跡公園の解説を行います。（月曜日（祝日の場合は翌日）・年末年始（12/28

〜1/4）はお休みになります）。 

その他にも別添のとおり、横浜都市発展記念館や横浜市八聖殿郷土資料館な

どの他施設を会場にした出張ミニ展示を開催いたしますのでぜひご参加、ご観

覧いただきたくご案内いたします。 

 

 

記 

 

休館期間 令和元（2019）年 8 月 1 日（木）～令和 2（2020）年 3 月 31 日（火） 

 

休館中の連絡先  TEL：045-912-7777  FAX：045-912-7781 

 

＊これまでと変更はございません。休館中も月曜日（祝日の場合は翌日）と 

年末年始（12/28～1/4）が職員休務日となります。 

以上 

 

 

 

お問合せ先 

横浜市歴史博物館  副館長：井上攻  担当：刈田均    ℡：045-912-7777 

令 和 元 年 7 月 5 日 
横 浜 市 歴 史 博 物 館 
(公財）横浜市ふるさと歴史財団 

記 者 発 表 資 料 


